
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  473 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

INDENNITA' DI POSIZIONE AI DIPENDENTI TITOLARI DI 
P.O. DAL 01/05/2017: CONGUAGLIO ECONOMICO.

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

29/08/2017

 478

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI29/08/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 473 DEL 29/08/2017 
 

OGGETTO: 

INDENNITA' DI POSIZIONE AI DIPENDENTI TITOLARI DI P.O. DAL 01/05/2017: 

CONGUAGLIO ECONOMICO. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

 
Dato atto che con decreto del Sindaco n. 1 del 08/01/2010 sono stati individuati i dipendenti titolari 

di posizione organizzativa per l’anno 2010 le cui funzioni si intendevano prorogate in attesa di nuovo 
decreto; 

 
Visti il Decreti n. 2 del 24/04/2014 con il quale è stato revocata la funzione di Responsabile dell’Area 

Socio/Culturale alla dipendente Dott.a Rosella Rogora con decorrenza dal 01/05/2014 e nominata 
temporaneamente Responsabile titolare di Posizione organizzativa della nuova Area “Istruzione e servizi 
alla famiglia” così come la dipendente Dotta.a Paola Bottazzi nominata quale responsabile titolare di 
Posizione organizzativa della nuova Area “Servizi sociali e politiche giovanili”;   

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 146 del 26/09/2006 con la quale sono state 

determinate le indennità ai dipendenti titolari di posizione organizzativa per l’anno 2006 nonché la 
determinazione n. 315 del 28/04/2014 con la quale sono state determinate le indennità alle dipendenti 
titolari di posizione organizzativa delle due nuove aree provvisoriamente create; 

 
Viste le deliberazioni della Giunta Comunale n. 3 e 4  del 10/01/2017 con le quali è stato approvato il 

nuovo Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei servizi e sono state rideterminate le  nuove aree di 
servizio; 

 
 Visti i successivi decreti Sindacali n. 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 e 7 del 01/02/2017 con i quali sono stati 

nominati i dipendenti titolari di posizione organizzativa nelle nuove aree di servizio e constatato che 
risultano essere gli stessi dipendenti già nominati precedentemente oltre al Decreto Sindacale n. 11 del 
26/04/2017 riferito alla posizione organizzativa di una nuova area con decorrenza dal 01/05/2017; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 99 del 08/08/2017 con la quale, a seguito verbale del 

nucleo di valutazione,  sono state approvate le pesature delle nuove aree e attribuite le relative indennità 
ai Responsabili individuati con i decreti sopra richiamati con decorrenza dal 01/05/2017; 

 
Ritenuto di provvedere al relativo conguaglio come segue: 
 

 nuova ind. mens. 

Dal 01/05/2017 

vecchia ind. mens. 

erogata 

Conguaglio dal 01/05 al 

31/08 

Rogora 299,5123077 248,2965385 204,8630769 

Castiglioni 957,6923077 993,1861538 -141,9753846 

Sanguedolce 924,0669231 993,1861538 -276,4769231 

Arnoldi 703,3870769 794,5489231 -364,6473846 

Grassi 856,8169231 993,1861538 -545,4769231 

Bottazzi                     699,90 496,5930769 813,2276923 

Sormani 957,6923077 993,1861538 -141,9753846 

Fogagnolo 542,9830769 0 2171,932308 

    

Dato atto che le indennità, inerenti il mese di settembre 2017, risultano rideterminate a seguito 
rettifiche a conguaglio sopra evidenziato  e precisamente: 

 

 indennità mese di settembre 2017 rettificate a seguito conguaglio  

    

Rogora 504,3753846   

Castiglioni 815,7169231   

Sanguedolce 647,59   

Arnoldi 338,7396923   

Grassi 311,34   



DETERMINAZIONE N. 473 DEL 29/08/2017 
 

Bottazzi                  1.513,13   

Sormani 815,7169231   

Fogagnolo 542,9830769   

 
Dato atto che dal mese di ottobre 2017 le nuove indennità ai dipendenti titolari di posizione 

organizzativa entreranno a regime; 
 
Ritenuto di dover integrare gli impegni di spesa precedentemente assunti con determinazioni n. 37 - 

231 - 398 anno 2017 come segue: 
 
Cap. spesa 
1210 / 2 U.1.01.01.01.002 m. 1 p. 2 € 1.791,00 

1310 / 2 U.1.01.01.01.002 m.1 p.3 € 2.920,00 
3110 / 2 U.1.01.01.01.002 m.3 p.1 € 2.046,00 ed € 850,00 come ind. Aggiuntiva 

quale Respons. dell’ufficio unico di P.L. fra 
questo Ente ed il Comune di Arconate 

5110 / 2 U.1.01.01.01.002 m.5 p. 2 € 887,00 
10410 / 2 U.1.01.01.01.002 m. 12 p. 5 € 3.744,00 
1610 / 2 U.1.01.01.01.002 m. 1 p. 6 € 2.629,00 

9110 / 2 U.1.01.01.01.002 m. 8 p. 1 € 2.920,00 
 
 
Ritenuto, altresì, di dover assumere il seguente impegno di spesa inerente l’indennità di posizione 

organizzativa dovuta al dipendente nominato sulla nuova area istituita con le deliberazioni sopra 
richiamate come segue: 

Cap. spesa 
10410 / 2 U.1.01.01.01.002 m. 12 p. 5 € 1.018,00 

1210 / 2 U.1.01.01.01.002 m. 1 p. 2 € 2.800,00 
1610 / 2 U.1.01.01.01.002 m. 1 p. 6 €    493,00 
9110 / 2 U.1.01.01.01.002 m. 8 p. 1 €    300,00 
1310 / 2 U.1.01.01.01.002 m.1 p.3 €      95,00 
 
 
Constatato che i rispettivi capitoli di bilancio presentano la necessaria disponibilità; 
 

 Preso atto del Decreto Sindacale n. 1 in data 01/02/2017 con la quale è stato individuato il 
Responsabile dell’Area Istituzionale e risorse umane; 
 
 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 29/03/2017 con la quale è stato approvato 
il bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 
  
 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 02/05/2017 con la quale sono stati 
assegnati i capitoli di bilancio  ai vari Responsabili per la gestione dell’esercizio provvisorio;  
 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
 Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 – Testo Unico degli Enti Locali e, in 
particolare, gli artt. n. 183, 
 

D E T E R M I N A 

 
1. Di erogare, per i motivi esposti in premessa, con decorrenza dal 01/05/2017 ai titolari di 

posizione organizzativa di cui ai decreti sindacali del 01/02/2017 e del 26/04/2017, le nuove 
indennità annue stabilite con deliberazione della Giunta Comunale n. 99 del 08/08/2017 
provvedendo ai conguagli così determinatesi ed esposti in premessa; 

 
2. di integrare gli impegni di spesa precedentemente assunti con determinazioni n. 37 - 231 - 398 

anno 2017 come segue: 
 

Cap. spesa 
1210 / 2 U.1.01.01.01.002 m. 1 p. 2 € 1.791,00 
1310 / 2 U.1.01.01.01.002 m.1 p.3 € 2.920,00 



DETERMINAZIONE N. 473 DEL 29/08/2017 
 

3110 / 2 U.1.01.01.01.002 m.3 p.1 € 2.046,00 ed € 850,00 come ind. Aggiuntiva 
quale Respons. dell’ufficio unico di P.L. fra 
questo Ente ed il Comune di Arconate 

5110 / 2 U.1.01.01.01.002 m.5 p. 2 € 887,00 

10410 / 2 U.1.01.01.01.002 m. 12 p. 5 € 3.744,00 
1610 / 2 U.1.01.01.01.002 m. 1 p. 6 € 2.629,00 
9110 / 2 U.1.01.01.01.002 m. 8 p. 1 € 2.920,00 
 

 
3. di assumere il seguente impegno di spesa inerente l’indennità di posizione organizzativa dovuta al 
dipendente nominato sulla nuova area istituita con le deliberazioni sopra richiamate come segue: 
 

Cap. spesa 

10410 / 2 U.1.01.01.01.002 m. 12 p. 5 € 1.018,00 
1210 / 2 U.1.01.01.01.002 m. 1 p. 2 € 2.800,00 
1610 / 2 U.1.01.01.01.002 m. 1 p. 6 €    493,00 

9110 / 2 U.1.01.01.01.002 m. 8 p. 1 €    300,00 
1310 / 2 U.1.01.01.01.002 m.1 p.3 €      95,00 
- 

4. di dare atto che, la presente determinazione, diverrà esecutiva non appena apposto il relativo 
visto contabile. 

 
La Responsabile dell’Area Istituzionale e risorse umane 

Dott.a Rossana Arnoldi 
 
 

 
 
 


		2017-08-30T09:08:26+0200
	ARNOLDI ROSSANA




